
 1

Přehled rigorózních prací obhájených na Fakultě právnické ZČU v Plzni od 1.1.2006 
 
 

Tento seznam není žádnou černou listinou, 
ale souhrnem rigorózních prací, které byly na FPR ZČU obhájeny od roku 2006. 

 
 Rigorózní řízení je zahájeno na žádost uchazeče, který má dokončené úplné vzdělání v magisterském studijním programu v 
oboru Právo. Své magisterské vzdělání mohl dokončit na kterékoliv právnické fakult ě. K přihlášce uchazeč předkládá rigorózní 
práci a její úspěšnou obhajobou a vykonáním státní rigorózní zkoušky získává oprávnění užívat titul JUDr. Uchazeč se nestává 
studentem vysoké školy, na které o zahájení rigorózního řízení požádá. Není tak veden ani v žádné databázi studentů. 
 
 Fakulta právnická ZČU pro svoji potřebu doposud nevedla přehled rigorózních řízení v elektronické podobě. Proto byly 
osloveny jednotlivé katedry, v jejichž gesci obhajoby probíhají, aby na základě jednotlivých protokolů vypracovaly přehled uchazečů, 
jejich prací, oponentů, komisí a data obhajoby. 
 
 Od 1. ledna 2006 totiž vstoupila v účinnost novela zákona o vysokých školách, která uložila vysokým školám povinnost 
zveřejňovat všechny kvalifikační práce prostřednictvím databáze kvalifikačních prací. Proto se i přehled, který je níže uveden, odvíjí 
od data 1.1.2006, od kterého platí povinnost seznámit veřejnost s rigorózními řízeními. Dle směrnice rektora ZČU o zveřejňování 
kvalifikačních prací musí být rigorózní práce zveřejněna nejméně pět dní před konáním obhajoby. Všechny tyto údaje tak měly být 
dávno známy, tímto zveřejněním se tak zákonu a vnitřním univerzitním předpisům alespoň zčásti učiní za dost. 

 
Není vyloučeno, že tento seznam bude v průběhu doby doplněn o další rigorózní práce, jejichž protokoly budou nalezeny 

(v současné době probíhá kontrola spisů na děkanátu, kde se mohou nacházet další protokoly o rigorózních řízeních). Proto se nejedná 
o uzavřený souhrn, ale toliko o prvotní výstup sběru dat z jednotlivých kateder. Jako k takovému je nutno k němu přistupovat. 

 
Porovnáním tohoto seznamu se seznamem prací, které byly fyzicky předány do knihovny bylo zjištěno, že do knihovny nebylo 

k dnešnímu dni doposud předáno více než 180 prací. Tyto se fyzicky nacházejí na jednotlivých katedrách a v nejbližších dnech dojde 
k jejich postoupení knihovně a tím ke splnění zákonné povinnosti. 

 



 2

Katedra ústavního práva - KÚP: 

 
 

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Fastnerová Zuzana,  
Mgr., LL.M. 

Zásady českého soudního řízení podle 
Evropské úmluvy o ochraně lidských práv 

JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 
JUDr. Jana Kantoříková, Ph.D. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc.  
JUDr. Jana Kantoříková, Ph.D. 

24.5.2006 prospěla 

Tomeš Milan,  
Mgr. 

Ústavní systém a ústavní soudnictví 
Spolkové republiky Německo  

Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc.  
JUDr. et PhDr. Jaroslav Kuba, 
CSc. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc.  
JUDr. et PhDr. Jaroslav Kuba, 
CSc. 

8.11.2006 prospěl 

Kvěchová Jitka,  
Mgr. 

Srovnání Spolkového Ústavního soudu a 
Ústavního soudu ČR a jejich vliv na 
výklad ústav těchto států 

JUDr. Josef Skála, CSc. 
JUDr. Daniel Stark, Ph.D. 

Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
JUDr. Daniel Stark, Ph.D.  
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 

17.1.2007 prospěla 

Major Martin,  
Mgr. 

Imunity ústavních činitelů ČR JUDr. Tomáš Pezl 
JUDr. Zuzana Horská, Ph.D. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
JUDr. Zuzana Horská, Ph.D. 
JUDr. Tomáš Pezl 
 

7.3.2007 prospěl 

Burachovičová 
Martina, Mgr. 

Řízení před Evropským soudním dvorem  JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 
JUDr. Veronika Outlá, Ph.D. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 
JUDr. Veronika Outlá, Ph.D. 

13.12.2006 prospěla 

Drahovzalová Lucie, 
Mgr. 

Právo na sociální zabezpečení v kontextu 
ES/EU  

JUDr. et PhDr. Jaroslav Kuba, 
CSc. 
JUDr. Pavel Hamerník, Ph.D. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
JUDr. et PhDr. Jaroslav Kuba, 

20.6.2007 prospěla 



 3

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

CSc. 
JUDr. Pavel Hamerník, Ph.D. 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 
 

Najmanová Kristýna, 
Mgr. 

Bavorská lidová žaloba – specifický 
prostředek ochrany ústavnosti v Bavorsku 

JUDr. Zuzana Šilhanová 
JUDr. Martina Burachovičová 

Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
JUDr. Josef Skála, CSc.  
JUDr. Zuzana Šilhanová 
 

13.6.2007 prospěla 

Křiváčková Jana, 
Mgr. 

Bipolitismus a apartismus v ČR JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 
JUDr. Klára Drechslerová, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 
JUDr. Klára Drechslerová, 
Ph.D. 
 

28.11.2007 prospěla 

Troníčková Zuzana, 
Mgr. 

Výkonná moc v parlamentním systému a 
v systému prezidentském 

JUDr. Tomáš Pezl 
JUDr. Vít Šťastný 

Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
JUDr. Tomáš Pezl 
JUDr. Vít Šťastný 

28.11.2007 prospěla 

Mikloško Josef,  
Mgr. 

Právo na ochranu osobních údajů 
v systému práva EU a právním řádu EU 

JUDr. Tomáš Pezl 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
JUDr. Tomáš Pezl 
  

20.2.2008 prospěl 

Večeř Igor,  
Mgr. 

Systém prezidentských voleb v USA 
v kontextu současného vývoje 

Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc.  
JUDr. et PhDr. Jaroslav Kuba, 
CSc. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
JUDr. et PhDr. Jaroslav Kuba, 
CSc. 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D.  

20.2.2008 prospěl 

Zbíral Robert,  
Mgr. et Mgr. 

Institucionální rámec EU: ústavně-
politické aspekty 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 

20.2.2008 prospěl 



 4

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Tomáš Pezl Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
JUDr. Tomáš Pezl 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D.  

Klail Jan,  
Mgr. 

Ústavněprávní ochrana svobody svědomí, 
náboženského vyznání, autonomie církví 
a náboženských společností 

Prof. JUDr. Antonín Hrdina, 
DrSc.  
JUDr. Tomáš Pezl 

Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
Prof. JUDr. Antonín Hrdina, 
DrSc.  
 

4.6.2008 prospěl 

Hodulík Marek,  
Mgr. 

Bikameralismus se zvláštním zřetelem na 
postavení britské Sněmovny lordů a 
Senátu Parlamentu ČR 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
Doc. JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
 

8.4.2008 prospěl 

Prouzová Kateřina,  
Mgr. et Bc. 

Evropská unie: policejní a justiční 
spolupráce v trestních věcech 

JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 
Mgr. Denisa Fikarová 

Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
JUDr. Tomáš Pezl 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D.  

4.6.2008 prospěla 

Blažková Tereza,  
Mgr.  

Ústavní význam Hlavy V. Listiny 
základních práv a svobod 

JUDr. Simona Šnebergerová, 
Ph.D. 
JUDr. Lubomír Janoušek, Ph.D. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
JUDr. Lubomír Janoušek, Ph.D. 
JUDr. Jana Odehnalová, Ph.D.  

5.11.2008 prospěla 

Pokorný Richard,  
Mgr. et Bc. 

Koncepce lidských práv v ústavním právu 
ČR 

JUDr. et PhDr. Jaroslav Kuba, 
CSc. 
JUDr. Jana Odehnalová, Ph.D. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
JUDr. et PhDr. Jaroslav Kuba, 
CSc. 
JUDr. Jana Odehnalová, Ph.D. 

8.10.2008 prospěl 



 5

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Košťálová Nikol,  
Mgr. 

Postavení ČR před Evropským soudním 
dvorem 

JUDr. Tomáš Pezl 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 
JUDr. Tomáš Pezl  

3.12.2008 prospěla 

Al – Khaled Ivana,  
Mgr. 

Zvláštnosti ústavního systému Slovenské 
republiky 

Doc. JUDr. Branislav Fridrich, 
Ph.D. 
JUDr. Igor Večeř 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
JUDr. Igor Večeř  

18.2.2009 prospěla 

Fencl Vladimír,  
Mgr. et Bc. 

Vztah prezidenta a vlády v ústavním 
systému ČR 

JUDr. Tomáš Pezl 
JUDr. Vít Šťastný 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
Doc. JUDr. Josef Blahož, DrSc. 
JUDr. Tomáš Pezl  

18.2.2009 prospěl 

Brodcová Eva,  
Mgr. 

Volný pohyb státních příslušníků třetích 
zemí na území EU 
 

JUDr. Tomáš Pezl 
Mgr. Tomáš Křivka 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
JUDr. Tomáš Pezl 
Mgr. Tomáš Křivka 

3.6.2009 prospěla 

Šťastný Jan,  
Mgr. 

Justiční spolupráce v EU a některé otázky 
lidských práv 

JUDr. Tomáš Pezl 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. 

Doc. JUDr. Karel Klíma, CSc., 
prof. nzw. 
JUDr. Tomáš Pezl 
JUDr. Monika Forejtová, Ph.D.  

24.6.2009 prospěl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Katedra národního hospodářství a finančního práva - KFP: 
 
 

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Kadlecová Olga, Mgr. Celní správa – správa 
spotřebních daní 

JUDr. Jan Suchý, Ph..D. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý ,Ph.D. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 

27.3.2006 prospěla 

Podstatzky Liechtenstein 
Dan, Mgr. et MUDr. 

Rozbor díla přirozenoprávně 
smýšlejícího ekonoma a filosofa 
18.století Adama Smithe,, 
Přednášky z právní vědy“ 

Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
Ing. Petr Kotlas 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
Ing. Petr Kotlas 

3.1.2006 prospěl 

Martin čík David, Mgr. Ing. Právní postavení ČNB a jeho 
ekonomické důsledky 

Ing. Dana Bárková ,Ph.D. 
Ing. Petr Kotlas 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
Ing. Petr Kotlas 

3.1.2006 prospěl 

Lanc Jiří, Mgr. Ing. Současná právní úprava 
účetnictví územních 
samosprávných celků, její 
interpretace a perspektivy 

Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
Ing. Josef Nocar 
 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
Ing. Dana Bárková ,Ph.D. 
Ing. Josef Nocar 

1.3.2006 prospěl 

Kloc Michal, Mgr. Ekonomicko právní pohled na 
vývoj ekonomiky a podnikání 
v ČR se zaměřením na vstup do 
EU 

Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
PaedDr. Josef Neštický 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
PaedDr. Josef Neštický, Ph.D. 

19.4.2006 prospěl 

Martínek Petr, Mgr. Ekonomické a právní aspekty 
zavedení daně z přidané hodnoty 
a její vývoj od roku 1992 

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Milan Telecký, Ph.D. 
 JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

29.3.2006  prospěl 

Hocek Petr, Mgr. Právní aspekty smluv o zamezení 
dvojího zdanění 

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 

26.9.2006 prospěl 

Jelínek Ladislav, Mgr. Komoditní burzy v ČR JUDr. Václav Školout 
PhDr. Pavel Seknička, Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Václav Školout 

27.4.2006 prospěl 



 7

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

PhDr. Pavel Seknička, Ph.D. 
Čížek Martin, Mgr. Etické a právní aspekty řízení 

podniku  
JUDr. Václav Školout 
PhDr. Pavel Seknička, Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
 JUDr. Václav Školout 
PhDr. Pavel Seknička, Ph.D. 

27.4.2006 prospěl 

Stecker Michal, Mgr. Právní úprava finanční kontroly 
ve veřejné správě 

JUDr. David Bauer 
Ing. Josef Nocar 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý ,Ph.D. 
Ing. Josef Nocar 

28.3.2007 prospěl 

Veselý Jan, Mgr. Rovná daň Ing. Dana Bárková ,Ph.D. 
Ing. Josef Nocar 
 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
Ing. Josef Nocar 

2.5.2007 prospěl 

Hruška Ivo, Mgr. Ing. Daň z příjmů z pohledu 
podnikatele 

PaedDr. Josef Neštický 
JUDr. Zdeněk Vlček 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D.  
PaedDr. Josef Neštický 
JUDr.Z deněk Vlček 

21.5.2007 prospěl 

Bečvář Josef, Mgr. Ing. Právní aspekty zavedení jednotné 
měny eura v podmínkách ČR 
kontextu s postavením ČNB 
v ESCB 

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

21.5.2007 prospěl 

Dvořáková Martina, Mgr. Zákonnost rozhodnutí v daňovém 
řízení 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 

27.6.2007 prospěla 

Mach Tomáš, Mgr. Léčiva na komunitárním trhu JUDr. Silvie Anderlová 
Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
 
 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Silvie Anderlová 
Ing. Dana Bárková, Ph.D. 

27.8.2007  prospěl 

Musilová Jana, Mgr. Role burzovních rozhodčích 
soudů při řešení sporů na 
veřejných trzích v ČR 

PhDr. Pavel Seknička, Ph.D. 
JUDr. Petra Jánošíková, Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
PhDr. Pavel Seknička, Ph.D. 
JUDr.  Petra Jánošíková, Ph.D. 

26.9.2007 prospěla 

Švejda Richard, Mgr. Mezinárodní zdanění v kontextu 
smluv o zamezení dvojího 

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš,CSc. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 

5.11.2007 prospěl 



 8

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

zdanění JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 
Trezziová Dana, Mgr. Problematika právní úpravy 

předmětu daně z příjmů 
fyzických osob s vybranými 
příklady praxe 

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph..D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš,CSc. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

5.11.2007 prospěla 

Moudrý Marek, Mgr. Hybridní finanční instrumenty a 
pravidla nízké kapitalizace a 
soulad pravidel nízké 
kapitalizace s právem EU 

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš,CSc. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

5.11.2007 prospěl 

Voldřichová Lucie, Mgr. Právní úprava pojišťovnictví po 
vstupu ČR do EU 

JUDr.  Martina Roubalová 
JUDr. Petra Jánošíko vá, Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Martina Roubalová 
JUDr. Petra Jánošíková, Ph.D. 

28.1.2008 prospěla 

Růžičková Eva Daniela, Mgr. Daň z přidané hodnoty JUDr. Ivan Tomažič,Ph.D. 
JUDr. Zdeněk Vlček 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Silvie Anderlová 
JUDr. Zdeněk Vlček 

28.1.2008 prospěla 

Prachař Jan, Mgr. Daňová kontrola v širším 
kontextu daňového řízení 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, CSc. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 

23.3.2009 prospěl 

Kyseľ Dušan, Mgr. Regionální rozvoj a strukturální 
fondy EU 

PhDr. PavelSeknička, Ph.D.  
Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
PhDr. Pavel Seknička ,Ph.D. 
Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
JUDr. Václav Školout 

2.4.2008 prospěl 

Dostál Pavel, Mgr. Obchodování s cennými papíry 
na burze cenných papírů Praha 

PhDr. Pavel Seknička, Ph.D. 
JUDr. Václav Školout 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
PhDr. Pavel Seknička, Ph.D. 
JUDr. Václav Školout 

2.4.2008 prospěl 

Kocůrková Lenka, Mgr. Bc. Bankovní záruky JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr.Jan Suchý, Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 

3.9.2008 prospěla 

Prokůpková Jana, Mgr. Hlavní změny daňových zákonů Ing. Dana Bárková, Ph.D. JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 1.10.2008 prospěla 



 9

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

a veřejnoprávního pojištění 
vyplývající ze zákona č.261/2007 
sb., o stabilizaci veřejných 
rozpočtů 

Ing. Josef Nocar JUDr. Zdeněk Vlček 
Ing. Josef Nocar 
 

Šenkýř Martin, Mgr. Strukturální fondy EU a jejich 
vývoj v kontextu evropské 
integrace  

Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
Ing. Josef Nocar 
 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
Ing. Dana Bárková, Ph.D. 
Ing. Josef Nocar 

1.10.2008 prospěl 

Radová Jana, Mgr. Burza cenných papírů a burzovní 
obchody v ČR 

JUDr. áclav Školout 
PhDr. Pavel Seknička, Ph.D. 
 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Václav Školout 
PhDr. Pavel Seknička, Ph.D. 

26.1.2009 prospěla 

Průcha Miloš, Mgr. Dokazování v daňovém řízení 
Není protokol ani posudky. 

JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Jan Suchý, Ph.D. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 

25.2.2009 prospěl 

 
 
 
 
 
 
 



 10

Katedra mezinárodního práva - KMP: 
 
 

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Šimšek  Jitka, Mgr. Soutěžní vztahy s mezinárodním prvkem    Prof. JUDr. Monika 
Pauknerová, CSc.,  
JUDr. Milan Muller, 
Ph.D., LL.M. 

Prof. JUDr. Květoslav Růžička, 
CSc.  Prof. JUDr. Monika 
Pauknerová, CSc., JUDr. Milan 
Muller, Ph.D., LL.M. 

9.5.2007 prospěla  
 

Hnídek Bohumil, Mgr. Mezinárodní trestní soudnictví   Prof. JUDr. Vladimír 
Kopal, DrSc., 
JUDr. Josef Mrázek, 
DrSc. 

Prof. JUDr. Květoslav Růžička, 
CSc. 
Prof. JUDr. Vladimír Kopal, 
DrSc., 
JUDr. Josef Mrázek, DrSc.  
 

8.3.2007 prospěl  
 

Kalins Lukáš, Mgr. Odpovědnost dopravce v mezinárodní silniční 
přepravě zboží 

Prof. JUDr. Zdeněk 
Kučera, DrSc.,  
Prof. JUDr. Monika 
Pauknerová, CSc 

Prof. JUDr. Květoslav Růžička, 
CSc.  
Prof. JUDr. Zdeněk Kučera, 
DrSc.,  
Prof. JUDr. Monika Pauknerová, 
CSc. 

18.4.2007 prospěl 

Karlová Hana, Mgr. LL.M  Právní instrumenty přeshraniční spolupráce 
mezi ČR a SRN zejména v česko-saském  
pohraničí v oblasti životního prostředí   

JUDr. Josef Mrázek, 
DrSc., JUDr. Bohumil 
Hnídek 

Prof. JUDr. Květoslav Růžička, 
CSc.  
JUDr. Josef Mrázek, DrSc., 
JUDr. Bohumil Hnídek, 
Prof. JUDr. Zdeněk Kučera, 
DrSc.  
 

30.10.2008 prospěla  
 

Simon Pavel, Mgr. Vznik Evropského justičního prostoru v 
civilních věcech a působnost ,,nařízení Brusel 
I"   

Prof. JUDr. Zdeněk 
Kučera, DrSc., 
Prof. JUDr. Monika 

Prof. JUDr. Květoslav Růžička, 
CSc.  
Prof. JUDr. Zdeněk Kučera, 

12.3.2008 prospěl  
 



 11

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Pauknerová, CSc.  DrSc.,  
Prof. JUDr. Monika Pauknerová, 
CSc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

Katedra veřejné správy - KSR: 
 
 

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Korejzová Petra, Mgr. Problematika veřejné správy v ČR JUDr. Jiří Grospič, 
CSc. 
Doc. JUDr. Zbyněk 
Šín, CSc. 

JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
JUDr. Jiří Grospič, CSc. 
Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc 

10.5.2006 prospěla 

Hesoun Radomír, Mgr. Legislativní aspekty reformy a modernizace 
veřejné správy 

PhDr. Jaroslava 
Kadeřábková, CSc. 
Doc. JUDr. Zbyněk 
Šín, CSc. 

JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
PhDr. Jaroslava Kadeřábková, 
CSc. 
Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 

14.12.2006 prospěl 
 

Vosátková Michaela, Mgr. Postavení neziskového sektoru po vstupu ČR 
do EU 

PhDr. Jaroslava 
Kadeřábková, CSc. 
Doc. JUDr. Zbyněk 
Šín, CSc 

JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
PhDr. Jaroslava Kadeřábková, 
CSc. 
Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 

14.12.2006 prospěla 

Triner Petr, Mgr. Financování výkonu veřejné správy obcí ve 
vztahu k státnímu rozpočtu 

JUDr. Jiří Grospič, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
JUDr. Jiří Grospič, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 

22.3.2007 prospěl 

Kakrda Martin, Mgr. Malá obec a právo JUDr. Jiří Grospič, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
JUDr. Jiří Grospič, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
Mgr. et Mgr. Tomáš Říčka 

10.6.2008 prospěl 

Nahodil Tomáš, Mgr. Právní úprava místního referenda v České 
republice po přijetí zákona č. 22/2004 Sb., o 
místním referendu 

JUDr. Jiří Grospič, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
JUDr. Jiří Grospič, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
Mgr. et Mgr. Tomáš Říčka 

10.6.2008 prospěl 



 13

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Malá Tereza, Mgr. Odpovědnost za škodu způsobenou při 
výkonu veřejné moci 

JUDr. Jiří Grospič, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
JUDr. Jiří Grospič, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
 

25.6.2008 prospěla 

Bojanovska Jana, Mgr. Pořádkové delikty JUDr. Jiří Grospič, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
JUDr. Jiří Grospič, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
 

25.6.2008 prospěla 

Rjabcová Lenak, Mgr. Územní změny obcí a další formy jejich 
spolupráce 

JUDr. Jiří Grospič, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
JUDr. Jiří Grospič, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
 

25.6.2008 prospěla 

Senjuk Rostislav, Mgr. Ing. Nutnost jednotného postupu při tvorbě 
legislativních norem aneb Návrh ústavního 
zákona o legislativním procesu 

PhDr. Jaroslava 
Kadeřábková, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
PhDr. Jaroslava Kadeřábková, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
 

23.10.2008 prospěl 

Jirout Tomáš, Mgr. Legislativní rámec mikroregionu PhDr. Jaroslava 
Kadeřábková, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
PhDr. Jaroslava Kadeřábková, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
 

23.10.2008 prospěl 

Kříž Dominik, Mgr. Možnosti integrace a spolupráce obcí PhDr. Jaroslava 
Kadeřábková, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
PhDr. Jaroslava Kadeřábková, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 

23.10.2008 prospěl 



 14

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

  
Šimonová Monika, Mgr. Právní úprava správních aktů PhDr. Jaroslava 

Kadeřábková, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
PhDr. Jaroslava Kadeřábková, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
 

23.10.2008 prospěla 

Kalný Miroslav, Mgr. Veřejný zájem PhDr. Jaroslava 
Kadeřábková, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
PhDr. Jaroslava Kadeřábková, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
 

23.10.2008 prospěl 

Novosad Patrik, Mgr. Občan a obec PhDr. Jaroslava 
Kadeřábková, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
PhDr. Jaroslava Kadeřábková, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
 

16.12.2008 prospěl 

Votřel Michal, Mgr. Organizační zabezpečení veřejné správy, 
majetek státu a územního samosprávného 
celku 

PhDr. Jaroslava 
Kadeřábková, CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, 
CSc. 
 

Doc. JUDr. Zbyněk Šín, CSc. 
PhDr. Jaroslava Kadeřábková, 
CSc. 
JUDr. Tomáš Louda, CSc. 
 

16.12.2008 prospěl 

 
 
 
 
 



 15

Katedra právních dějin - KPD:  
 
 

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Miškovský Milan, Mgr. Historický vývoj a současnost orgánů veřejné 
žaloby na našem území 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

16.10.2006 prospěl 

Andrle Jan, Mgr. Přirozené právo a jeho odraz v zemském a 
městském právu české stavovské monarchie 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

16.10.2006 prospěl 

Krausová Dáša, Mgr, Vývoj viničního práva v Čechách, na Moravě, v 
Rakousku a na Slovensku 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

16.10.2006 prospěla 

 
Honzíková Radka, Mgr. 

 
Stíhání deliktů proti mravnosti u městských soudů 
v Čechách po roce 1579  

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

16.10.2006 prospěla 

Miková Štěpánka, Mgr. Postavení a pravomoci benátského dóžete od 17. 
století do roku 1797 

Prof.JUDr.PhDr.Stanisla
v Balík,CSc. 
JUDr.PhDr.Stanislav 
Balík 
 

Prof.JUDr.PhDr.Stanislav 
Balík,CSc. 
JUDr.PhDr.Stanislav Balík 
JUDr.Petra Jánošíková,Ph.D. 

22.6.2006 prospěla 



 16

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Kotora  Miroslav, Mgr. Vývoj právní úpravy výkonu trestu odnětí 
 svobody v českých zemích 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc.,Doc.PhDr.L.Šouša,CSc
. 
 

16.10.2006 prospěl 

Rohr Karel, Mgr. Správa středověkých a raně novověkých 
královských měst 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

12.12.2006 prospěl 

Zábojová Jitka, Mgr. Soudní exekuce na peněžité pohledávky v českých 
zemích v letech 1918-1938 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

28.6.2007 prospěla 

Bernáthová-Platonová 
Kateřina, Mgr. 

Retribuční dekrety č.16/1945 Sb. A č. 138/1945 
Sb. A jejich uplatňování v praxi 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

12.12.2006 prospěla 

Borč Jiří, Mgr. Právní postavení šlechty ve Francii a Rakousku-
Uhersku v 19. století až do první poloviny 20. 
století 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

12.12.2006 prospěl 

Parobková Lucie, Mgr. Volební soud a jeho úloha v době 1. 
Československé republiky 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 

13.3.2007 prospěla 



 17

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Soukup, CSc. CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

Srba Jiří, Mgr. Zadržení a vazba v trestním řízení v českých 
zemích 1918 až 1961 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

13.3.2007 prospěl 

Haberová Barbora, 
Mgr. 

Prezident ČSR T.G. Masaryk 
Vybrané kompetence 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

13.3.2007 prospěla 

Veitl Milan, Mgr. Lex Schwarzenberg-právní analýza důvodů vzniku 
zákona 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

13.3.2007 prospěl 

Raba Martin, Mgr. Právní postavení Židů na Plzeňsku po roce 1938 Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

13.3.2007 prospěl 

Finger Libor, Mgr. Česká konfederace 1619 Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

13.3.2007 prospěl 

Thomaschke Dagmar, 
Mgr. 

Dějiny Saké advokátní komory a advokacie v 
Sasku 

Prof.JUDr.PhDr.Stanisla
v Balík,CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Stanislav 
Balík,CSc. 

25.6..2007 prospěla 



 18

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr.PhDr.Stanislav 
Balík 

JUDr.PhDr.Stanislav Balík 
PhDr.Karel Waska 

Śouša Ladislav, Mgr. Vývoj právní úpravy jazykové problematiky na 
českém území a v ČSR od 16.století do r. 1938 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
JUDr.Vilém Knoll, Ph.D. 

28.6.2007 prospěl 

Schön Petr, Mgr. Svatý Ivo Bretaňský-patron právníků a odraz 
spravedlnosti ve výtvarném umění 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
JUDr.Alena Rundová, Ph.D., 
LL.M. 
 

10.12.2007 prospěl 

Mi čanová Lenka, Mgr. Povinnost mlčenlivosti při poskytování právní 
pomoci advokátem 

JUDr.PhDr.Stanislav 
Balík 
JUDr.Ladislav Krym 

Prof.JUDr.PhDr.Stanislav 
Balík,CSc. 
JUDr.PhDr.Stanislav Balík 
JUDr.Ladislav Krym 

3.12.2007 prospěla 

Švecová Romana, Mgr. Právní život poddanského města Kladruby v době 
před bělohorské 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

28.4.2008 prospěla 

Klimentová Michaela, 
Mgr. 

Organizace civilního soudnictví v meziválečném 
období v ČSR 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

28.4.2008 prospěla 



 19

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Hiřmanová Martina, 
Mgr. 

Právní úprava vězeňství a výkon trestu v plzeňské 
věznici v letech 1878-1960 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

24.6.2008 prospěla 

Pěsta  Jan, Mgr. Rasistické zákonodárství v letech 1939 až 1945 
v Čechách a na Moravě 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

24.6.2008 prospěl 

Moravec David, Mgr. Německá okupační správa a soudnictví na 
Českobudějovicku v období Protektorátu Čechy a 
Morava 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

24.6.2008 prospěl 

Hrachovec Jiří, Mgr. Státoprávní uspořádání v Protektorátu Čechy a 
Morava v letech 1939-1942 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

28.4.2008 prospěl 

Horová Helena, Mgr. Změny soudního systému v zemích Koruny české 
v době pobělohorské 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

28.4.2008 prospěla 

Kužel Roman, Mgr. Vývoj matričního práva v Českých zemích Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 

9.3.2009 prospěl 



 20

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

Kohout Martin, Mgr. Snahy o reformu tiskového práva v ČSR v letech 
1918-1938 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

23.9.2008 prospěl 

Sedláčková Olga, Mgr. První Československá republika, její ústavní 
zakotvení a stanovení jejích státních hranic 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

23.9.2008 prospěla 

Silovský Libor, Mgr. Dekrety prezidenta republiky Edvarda Beneše, 
historie a současnost 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

24.6.2008 prospěl 

Menclová Lucie, Mgr. Československý stát a jeho ústavně – právní vývoj 
v letech 1946 - 1948 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

9.3.2009 prospěla 

Spilková Renata, Mgr.  Chudinská a sociální péče v prvním desetiletí 
Československé republiky 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

9.3.2009 prospěla 

Korej čík Jan, Mgr. 
 

Právovárečné měšťanstvo v královském městě 
Plzni 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 

9.3.2009 prospěl 



 21

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

 
 

Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
Doc.PhDr.Jiří Šouša,CSc 

Sorokáč Pavel, Mgr. Advokáti – prvorepublikoví poslanci JUDr.PhDr.Stanislav 
Balík 
JUDr. Petr Poledník 

JUDr.PhDr.Stanislav Balík 
JUDr. Petr Poledník 
JUDr.Alena Rundová, Ph.D., 
LL.M. 
 

3.6.2009 prospěl 

Havelka Martin, Mgr. 
 
 

Organizace a vývoj vojenské justice v ČSR 
 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D. 

11.5.2009 prospěl 

Polívka Zbyněk, Mgr. 
 

Vývoj a proměny právního postavení pedagogů 
v českých zemích od roku 1774 do současnosti 
 
 

Prof.JUDr.PhDr.Karolín
a Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D. 

11.5.2009 prospěl 

Kára Pavel, Mgr. 
 
 

Stráž obrany státu 
 

Doc.JUDr.Ladislav 
Soukup, CSc. 
JUDr. Vilém Knoll, 
Ph.D. 

Prof.JUDr.PhDr.Karolína 
Adamová,DrSc. 
Doc.JUDr.Ladislav Soukup, 
CSc. 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D. 

11.5.2009 prospěl 

Holá Věra, Mgr. Vývoj diplomatických styků mezi Svatým stolcem 
a naším státem od vzniku Československa 

Prof.JUDr.Antonín 
Hrdina,DrSc. 
JUDr. Václav  Valeš, 
Ph.D. 

Prof.JUDr.Antonín 
Hrdina,DrSc. 
Prof.JUDr.PhDr.Stanislav 
Balík,CSc. 
JUDr. Václav  Valeš, Ph.D. 

  



 22

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Schmidtová Kristína, 
Mgr. 

Práva městská Království českého – význam 
zákoníku českého městského práva Pavla Kristiána 
z Koldína 

Prof. JUDr. PhDr. 
Karolína Adamová, 
DrSc. 
Doc. JUDr. Ladislav 
Soukup, CSc. 

Prof. JUDr. PhDr. Karolína 
Adamová, DrSc. 
Doc. JUDr. Ladislav 
Soukup, CSc. 
Doc. PhDr. Jiří Šouša, CSc. 

21.9.2009 prospěla 

Man Zdeněk, Mgr. Právní status katolické církve jako veřejnoprávní 
korporace v rámci vnitrostátního práva 

Prof. JUDr. Antonín 
Hrdina, DrSc. 
JUDr. Václav Valeš, 
Ph.D. 

Prof. JUDr. Antonín Hrdina, 
DrSc. 
JUDr. Václav Valeš, Ph.D. 
JUDr. Miroslav Černý, 
Ph.D. 

1.10.2009 prospěl 

 
 
 
 



 23

Katedra forenzních disciplín - KPF: 
 
 

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Holčapek Michal, Mgr. Mezinárodní a vnitrostátní úprava televizního 
vysílání 

JUDr. Aleš Rozehnal 
JUDr. Ondřej Kuchař 

Doc. PhDr. Pavel Prunner, CSc. 
JUDr. Aleš Rozehnal 
JUDr. Ondřej Kuchař 

20.11.2007 prospěl 

 



 24

Katedra obchodního práva - KOP: 
 
 

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum  
obhajoby 

Výsledek  
obhajoby 

Leštinová Kateřina, Mgr. Zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 
40/2004 Sb. 
 
 

Doc. JUDr. Přemysl 
Raban, CSc. 
JUDr. Ondřej Hanák, 
Ph.D. 

prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš 
Doc. JUDr. Přemysl Raban, 
CSc. 
JUDr. Ondřej Hanák, Ph.D. 

29. 5. 2007 prospěla 

Skyba Martin, Mgr. 
 

Orgány společnosti s ručením omezeným 
 
 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Jan Suchý 

JUD. Milan Kindl, CSc., 
JUDr. Jan Suchý 

28. 5. 2007 prospěl 

Hajšman Václav, Mgr. O schovací smlouvě 
 
 

prof. Dr. JUDr. Karel 
Eliáš 
Doc. JUDr. Jiří Ježek, 
CSc. 

prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš 
Doc. JUDr. Jiří Ježek, CSc.  

8. 11. 2006 prospěl 

Bartovská Karolína, Mgr. 
 

Procesní úprava rozhodčího řízení 
 
 

JUDr. Ondřej Hanák, 
Ph.D. 
Doc. JUDr. Přemysl 
Raban, CSc. 

prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš 
Doc. JUDr. Přemysl Raban, 
CSc. 
JUDr. Ondřej Hanák, Ph.D. 

21. 11. 2007 prospěla 

Šlosarová Věra, Mgr. 
 

Směnka 
 
 

Doc. JUDr. Jiří Ježek, 
CSc. 
JUDr. Zuzana Krejsová 

prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš 
Doc. JUDr. Jiří Ježek, CSc.,  
JUDr. Zuzana Krejsová 

21. 1. 2008 prospěla 

Čížek Vladimír, Mgr. Nabývání vlastních akcií akciovou společností 
 
 

JUDr. Bohumil Havel, 
Ph.D. 
Mgr. Petr Kuhn, MBA 

prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš 
JUDr. Bohumil Havel, Ph.D.,  
Mgr. Petr Kuhn, MBA 

30. 1. 2008 prospěl 

Vítek Jindřích, Mgr. Neplatnost usnesení valné hromady s.r.o. 
 
 

JUDr. Tomáš Dvořák, 
Ph.D. 
prof. JUDr. Přemysl 
Raban, CSc.  

JUDr. et PhDr. Zdeněk 
Masopust, DrSc. 
prof. JUDr. Přemysl Raban, 
CSc., 
JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D. 

15. 12. 2008 prospěl 



 25

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum  
obhajoby 

Výsledek  
obhajoby 

Brantál Leoš, Mgr. Vývoj známkového práva obecně a 
v národním, federálním, regionálním a 
mezinárodním měřítku na území současné 
České republiky, U.S.A. a Evropské unie 
s nastíněním aktuálních možností právní 
ochrany 

prof. DR. JUDr. Karel 
Eliáš 
JUDr. Karel Čermák 

prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš 
JUDr. Karel Čermák, 
JUDr. Bohumil Havel, Ph.D. 

7. 5. 2009 prospěl 

Vicencová Květuše, Mgr. Jednatel německé společnosti s ručením 
omezeným – jeho postavení, práva, povinnost 
a odpovědnost 
 

prof. JUDr. Přemysl 
Raban, CSc. 
JUDr. Jan Hejda 

prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš 
prof. JUDr. Přemysl Raban, 
CSc., 
JUDr. Jan Hejda 

1. 4. 2009 prospěla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26

Katedra trestního práva - KTR: 
 
 

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Adamírová Markéta, Mgr. 
 

Nepodmíněný trest odnětí svobody - jeho 
limity a možnosti využití v aplikační praxi 

Doc. JUDr. Helena 
Válková, CSc. 
Doc. PhDr. Vratislava 
Černíková, CSc. 

Doc. JUDr. Helena Válková, 
CSc. 
Doc. PhDr. Vratislava 
Černíková,CSc. 
Doc. JUDr. Jiří Pipek, CSc. 

13.1.2006 prospěla 

Levý Eduard, Mgr. 
 

Postavení obhájce v trestním řízení po novele 
trestního řádu provedené zák. č. 265/2001 Sb. 
(s přihlédnutím k pozdějším legislativním 
změnám) 

JUDr. Jindřich Fastner 
Doc. JUDr. Jiří Pipek, 
CSc. 

JUDr. Jindřich Fastner 
Doc. JUDr. Jiří Pipek, CSc. 
JUDr. Josef Baxa 

23.6.2006 prospěl 

Rečková Andrea, Mgr. 
 

Zásada ne bis in idem v trestním řízení Doc. JUDr. Jiří Pipek, 
CSc. 
Doc. JUDr. Pavel 
Šámal, Ph.D. 

JUDr. Jindřich Fastner 
Doc. JUDr. Jiří Pipek, CSc. 
JUDr. Josef Baxa 

23.6.2006 prospěla 

Círek Ondřej, Mgr. 
 

Postavení poškozeného v trestním řízení, 
adhezní řízení 

JUDr. Josef Baxa 
Doc. JUDr. Jiří Pipek, 
CSc. 

JUDr. Josef Baxa 
Doc. JUDr. Jiří Pipek, CSc. 
Prof. JUDr. Pavel Šámal, 
Ph.D. 

19.1.2007 prospěl 

Malý Miroslav, Mgr. 
 

Operativně pátrací prostředky a jejich právní 
úprava po velké novele trestního řádu z roku 
2001 

Prof. JUDr. Pavel 
Šámal, Ph.D. 
Doc. JUDr. Jiří Pipek, 
CSc. 

JUDr. Josef Baxa 
Doc. JUDr. Jiří Pipek, CSc. 
Prof. JUDr. Pavel Šámal, 
Ph.D. 

19.1.2007 prospěl 

Fořtová Ivana, Mgr. 
 

Vybrané problémy zákona o soudnictví ve 
věcech mládeže v aplikační praxi 

Doc. PhDr. Vratislava 
Černíková,  CSc. 
Prof. JUDr. Helena 
Válková, CSc. 

Doc. PhDr. Vratislava 
Černíková, CSc. 
Prof. JUDr. Helena Válková, 
CSc. 
JUDr. Jindřich Fastner 

11.1.2008 prospěla 



 27

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Kučera Pavel, Mgr. 
 

Pokus trestného činu v českém trestním právu Prof. JUDr. Helena 
Válková, CSc. 
Prof. JUDr. Pavel 
Šámal, Ph.D. 

Doc. PhDr. Vratislava 
Černíková, CSc. 
Prof. JUDr. Helena Válková, 
CSc. 
JUDr. Jindřich Fastner 

11.1.2008 prospěl 

Liksomer Václav, Mgr. 
 

Vyšetřování organizovaného zločinu JUDr. Jana 
Hulmáková, Ph.D. 
Prof. JUDr. Helena 
Válková, CSc. 

JUDr. Jana Hulmáková, Ph.D. 
Prof. JUDr. Helena Válková, 
CSc. 
JUDr. Jindřich Fastner 

19.9.2008 prospěl 

Nagyová Žaneta, Mgr. 
 

Ochranné léčení - trestněprávní a 
kriminologické aspekty 

JUDr. Jiří Teryngel 
Prof. JUDr. Helena 
Válková, CSc. 

JUDr. Jiří Teryngel 
Prof. JUDr. Helena Válková, 
CSc. 
JUDr. Jana Hulmáková, Ph.D. 

19.9.2008 prospěla 

Říha Michal, Mgr. 
 

Trestná součinnost Prof. JUDr. Pavel 
Šámal, Ph.D. 
JUDr. Jindřich Fastner  

Prof. JUDr. Pavel Šámal, 
Ph.D. 
JUDr. Jindřich Fastner 
JUDr. Jana Hulmáková, Ph.D. 

19.9.2008 prospěl 

Švígler Jan, Mgr. 
 

Vazba v trestním řízení před okresními soudy JUDr. Jindřich Fastner 
JUDr. Jan Kocina  

JUDr. Jana Hulmáková, Ph.D. 
Prof. JUDr. Helena Válková, 
CSc. 
JUDr. Jindřich Fastner 

19.9.2008 prospěl 

Zemene Drahomíra, Mgr. 
 

Domácí násilí - jeho trestněprávní a 
trestněpolitické aspekty 

Prof. JUDr. Helena 
Válková, CSc. 
JUDr. Jana 
Hulmáková,Ph.D. 

Prof. JUDr. Helena Válková, 
CSc. 
 

12.1.2009 prospěla 

Hrdá Lucie, Mgr. 
 

Domácí násilí - jeho trestněprávní a 
trestněpolitické souvislosti 

JUDr. Jana 
Hulmáková, Ph.D. 
Prof. JUDr. Helena 
Válková 

Prof. JUDr. Helena Válková, 
CSc. 
JUDr. Petr Kybic, Ph.D. 

19.6.2009 prospěla 



 28

Katedra správního práva - KSP: 
 
 
 
 

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum  
obhajoby 

Výsledek  
obhajoby 
 

Kepková Eva, Mgr. Přezkoumávání nepravomocných správních 
rozhodnutí 

JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Ondřej David 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David 
+ nečitelné 

1.2.2006 prospěla 

Rajchl Jiří, Mgr. Formy činnosti veřejné správy v oblasti 
herního průmyslu 

JUDr. Květoslav 
Kramář, Ph.D. 
JUDr. Ivan Tomažič, 
Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Květoslav Kramář, PhD. 
JUDr. Miloslava Hálová 

8.3.2006 prospěl 

Tien Tran Mank, Mgr. Úloha státní správy v oblasti životního 
prostředí 

JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Ondřej David 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
+ nečitelné 

22.2.2006 prospěl 

Körner Stanislav, Mgr. Řízení o udělení azylu v ČR jako zvláštní 
forma správního řízení 

Doc. JUDr. Pavel 
Mates, CSc. 
JUDr. Robert Bezděk, 
CSc. 

Doc. JUDr. Pavel Mates, CSc. 
JUDr. Robert Bezděk, CSc. 

30.6.2006 prospěl 

Strouhal Jaroslav, Mgr. Zadávání veřejných zakázek v ČR JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Ondřej David 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 

1.3.2006 prospěl 

Tlučhořová Eva, Mgr. Institut azylu a správní řízení o udělení azylu Doc. JUDr. Pavel 
Mates, CSc. 
JUDr. Robert Bezděk, 
CSc. 

Doc. JUDr. Pavel Mates ,CSc. 
JUDr. Robert Bezděk, CSc 

30.6.2006 prospěla 

Tolnay Aleš, Mgr. Správní soudnictví ve věcech katastrálních JUDr. PhDr. Karel 
Šimka, LL.M., Ph.D. 
JUDr. Robert Bezděk, 

JUDr. Květoslav Kramář 
JUDr.PhDr. Karel Šimka, 
LL.M. 

30.10.2006 prospěl 



 29

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum  
obhajoby 

Výsledek  
obhajoby 
 

CSc. JUDr. Robert Bezděk, CSc. 

Šiška Milan, Mgr. Úloha státní správy v oblasti životního 
prostředí 

JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Ondřej David 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 24.4.2006 prospěl 

Jemelka Luboš, Mgr. Právní úprava prvoinstančních správních 
řízení ve světle nového správního řádu 

JUDr. Robert Bezděk, 
CSc. 
JUDr. Milan Samek, 
CSc. 

JUDr. Květoslav Kramář 
JUDr. Robert Bezděk, CSc. 
JUDr. Milan Samek, CSc. 

17.1.2007 prospěl 
 

Malast Jan, Mgr., Bc. Územní samospráva v ČR: východiska, 
proměny a podoby 

JUDr. Květoslav 
Kramář 
JUDr. Ivan Tomažič, 
Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič ,Ph.D. 
JUDr. Květoslav Kramář, Ph.D. 
JUDr. Miloslava Hálová 

25.9.2006 prospěl 

Adltová Zuzana, Mgr. Právní úprava ochrany ovzduší JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Ondřej David 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 

4.10.2006 prospěla 

Bišová Andrea, Mgr. Právo na informace o činnosti veřejné správy Doc. JUDr. Pavel 
Mates, CSc. 
JUDr. et Mgr. Jan 
Malast 

JUDr. Robert Bezděk, CSc. 
Doc. JUDr. Pavel Mates, CSc. 
JUDr.et Mgr. Jan Malast 

19.10.2007 prospěla 

Hradil Ladislav, Mgr. Správní soudnictví ve světle nového 
soudního řádu správního 

JUDr. Daniel Telecký, 
Ph.D. 
+ nečitelné 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Daniel Telecký 

20.11.2006 prospěl 

Hosman Luděk, Mgr. Historický vývoj vztahu obce a obecní 
policie 

JUDr. Jaroslav 
Zachariáš, CSc. 
JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, CSc. 
JUDr. Milan Kindl,C Sc. 

29.11.2006 prospěl 

Pavlištová Kateřina, Mgr. Vládní legislativní proces Doc. JUDr. Pavel 
Mates, CSc. 

JUDr. Květoslav Kramář, Ph.D. 
Doc. JUDr. Pavel Mates, CSc. 

4.12.2007 prospěl 



 30

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum  
obhajoby 

Výsledek  
obhajoby 
 

JUDr. Robert Bezděk, 
CSc. 

JUDr. Milan Samek, CSc. 

Kalivoda Jiří, Mgr. Ing. Právní úprava Nejvyššího kontrolního úřadu JUDr. Květoslav 
Kramář, Ph.D. 
JUDr. Milan Samek, 
CSc. 

JUDr. Miloslava Hálová 
JUDr. Květoslav Kramář, Ph.D. 
JUDr. Milan Samek, CSc. 

28.6.2007 prospěl 

Vaňková Alexandra, Mgr. Azylová procedura JUDr. Robert Bezděk, 
CSc. 
JUDr.PhDr. Karel 
Šimka, LL.M., Ph.D. 

JUDr. Květoslav Kramář, Ph.D. 
JUDr. Robert Bezděk, CSc. 

6.2.2008 prospěla 

Nemethová Veronika, Mgr. Právní úprava vybraných institutů kontroly 
ve veřejné správě 

JUDr. Květoslav 
Kramář, Ph.D. 
JUDr. Milan Samek, 
CSc. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Květoslav Kramář, Ph.D. 
JUDr. Milan Samek, CSc. 

15.10.2007 prospěla 

Vlasák Jiří, Mgr. Přezkoumávání nepravomocných správních 
rozhodnutí 

JUDr. PhDr. Petr  
Kuchynka, Ph.D. 
JUDr. PhDr. Karel 
Šimka, LL.M., Ph.D. 

JUDr. Květoslav Kramář, Ph.D. 
JUDr. Robert Bezděk, CSc. 
JUDr.PhDr.Petr Kuchynka 
,Ph.D. 

7.5.2008 prospěl 

Fišer Jaroslav, Mgr. Ing. Soukromé školy a veřejná správa JUDr. Květoslav 
Kramář, Ph.D. 
JUDr. Milan Samek, 
CSc. 

JUDr. Robert Bezděk, CSc. 
JUDr. Květoslav Kramář, Ph.D. 
JUDr. Milan Samek, CSc. 

6.2.2008 prospěl 

Hofmanová Radka, Mgr. Územní plánování a ochrana životního 
prostředí 

JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Ondřej David 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Jan Suchý, Ph..D. 
+ nečitelné 

24.9.2007 prospěl 

Pecková Helena, Mgr. DiS. Řízení o žalobě proti rozhodnutí správního 
orgánu 

JUDr. PhDr. Petr  
Kuchynka, Ph.D. 
JUDr. PhDr. Karel 
Šimka, LL.M., Ph.D. 

JUDr. Květoslav Kramář, Ph.D. 
JUDr. PhDr.Petr Kuchynka, 
Ph.D. 
JUDr. PhDr. Karel Šimka, 

29.9.2008 prospěl 



 31

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum  
obhajoby 

Výsledek  
obhajoby 
 

LL.M., Ph.D. 

Hala Michal, Mgr. Silniční dopravní nehoda a její právní 
dopady 

Chybí posudky  2.3.2009 prospěl 

 
 
 
 
 
 
 
 



 32

Katedra občanského práva - KPO: 
 
 

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Bumanová Barbora, Mgr. 
 

Exekuce prodejem nemovitosti JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 

4.12.2006 prospěla 

Folber Vladimír, Mgr. 
 

Zápisy do katastru nemovitostí a význam 
z hlediska ochrany věcných a jiných práv 
k nemovitostem  

JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Alexander Šíma  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Alexander Šíma 

15.6.2006 prospěl 

Skoblová Jitka, Mgr. 
 

Dědické řízení před soudem prvního stupně JUDr. Václav Veverka 
JUDr. Alexander Šíma  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Václav Veverka 
JUDr. Alexander Šíma 

15.6.2006 prospěla 

Šebek Bohumil, Mgr. 
 

Závěť Doc. JUDr. Vladimír 
Plecitý, CSc. 
JUDr. Josef Vrabec  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Josef Vrabec 

15.6.2006 prospěl 

Skalická Jitka, Mgr. 
 

Nájemní smlouva JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Eva Vydrová  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Eva Vydrová 

15.6.2006 prospěla 

Šindelářová Julie, Mgr. 
 

Vznik trvání a zánik manželství JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Miloslava 
Wipplingerová  

Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
 

14.1.2009 prospěla 

Frantálová Markéta, Mgr. 
 

Katastr nemovitostí a zápisy do něj 
z hlediska ochrany vlastnických a jiných 
věcných práv 

JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Vladimír Pítra  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Vladimír Pítra 

15.6.2006 prospěla 

Řežábková Denisa, Mgr. 
 

Konkurzní řízení z hlediska procesního 
práva 

JUDr. Miloslava 
Wipplingerová 
JUDr. Miloslav Ungr  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Miloslav Ungr 

15.6.2006 prospěla 



 33

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Škárová Michala, Mgr. Osvojení a pěstounská péče Doc. JUDr. Vladimír 
Plecitý, CSc. 
JUDr. Josef Vrabec  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Josef Vrabec 

15.6.2006 prospěla 

Heis Pavel, Mgr. 
 

Právní úprava katastru nemovitostí JUDr. Milena Opatrná 
JUDr. Karel Havel  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jindřiška Weinigerová 
JUDr. Milena Opatrná 
JUDr. Karel Havel 

15.6.2006 prospěl 

Tloušťová Pavla, Mgr. 
 

Majetkové vztahy mezi manžely JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Jan Kavka  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Jan Kavka 

15.6.2006 prospěla 

Šnytová Andrea, Mgr. 
 

Odpovědnost za škodu ve zdravotnictví JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Miloslav Ungr  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Miloslav Ungr 

15.6.2006 prospěla 

Salačová Michaela, Mgr. 
 

Vydržení vlastnického práva JUDr. Milena Opatrná 
JUDr. Miloslav Ungr  
 

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jindřiška Weinigerová 
JUDr. Milena Opatrná 
JUDr. Miloslav Ungr 

15.6.2006 prospěla 

Drdlová Adéla, Mgr. 
 

Bezdůvodné obohacení JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Petr Bezouška 
JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

11.12.2006 prospěla 

Jahelková Lenka, Mgr. 
 

Odpovědnost za vady při prodeji, zhotovení 
díla, opravě a úpravě věci 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Petr Bezouška  

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Jan Kavka 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Petr Bezouška 

11.12.2006 prospěla 

Radkovská Klára, Mgr. Ochrana autorského práva JUDr. Jan Kavka JUDr. Milan Kindl, CSc. 21.9.2006 prospěla 



 34

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

 JUDr. Vladimír Pítra  JUDr. Jan Kavka 
JUDr. Vladimír Pítra 

Máchalová Šárka, Mgr. 
 

Věcná břemena JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Alexander Šíma  

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Jan Kavka 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Alexander Šíma 

11.12.2006 prospěla 

Godla Vladimír, Mgr. 
 

Pojištění majetku občanů v ČR JUDr. Jindřiška 
Weiniger 
JUDr. Karel Havel  

JUDr. Daniel Telecký, Ph.D. 
JUDr. Jindřiška Weiniger 
JUDr. Karel Havel 

15.6.2006 prospěl 

Svoboda Karel, Mgr. 
 

Poučovací povinnost soudu v českém 
civilním procesu 

JUDr. Miloslava 
Wipplingerová 
JUDr. Václav Veverka  

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Václav Veverka 
 

11.12.2006 prospěl 

Houdek Daniel, Mgr. 
 

Odpovědnost za vady při prodeji věci, 
zhotovení díla, opravě a úpravě věci 

Doc. JUDr. Vladimír 
Plecitý, CSc. 
JUDr. Josef Vrabec  

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Josef Vrabec 

11.12.2006 prospěl 

Tomanová Kateřina, Mgr. 
 

Dědění (zejména ze závěti) JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

4.12.2006 prospěla 

Švecová Petra, Mgr. 
 

Majetkové vztahy mezi manžely JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 

JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Milan Kindl, CSc 

27.6.2007 prospěla 

Kollár Jan, Mgr. 
 

Hmotněprávní a procesněprávní aspekty 
úpravy výchovy a výživy nezletilého na 
dobu po rozvodu manželství 

JUDr. Miloslava 
Wipplingerová 
JUDr. Milena Opatrná  

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 

11.12.2006 prospěl 



 35

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Milena Opatrná 
Hlaváč Josef, Mgr. 
 

Byty a nebytové prostory podle zák. č. 
72/1994 Sb. v platném znění 

JUDr. Miloslava 
Wipplingerová 
JUDr. Karel Havel  

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Karel Havel 

11.12.2006 prospěl 

Medunová Renata, Mgr. 
 

Zkrácená řízení dle občanského soudního 
řádu 

JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Václav Veverka  

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Václav Veverka 

11.12.2006 prospěla 

Krej čová Petra, Mgr. 
 

Rodičovství JUDr. Milena Opatrná 
JUDr. Eva Vydrová  

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
JUDr. Milena Opatrná 
JUDr. Eva Vydrová 

27.6.2007 prospěla 

Parvoničová Ivana, Mgr. 
 

Konkursní řízení z hlediska procesního 
práva 

Doc. JUDr. Přemysl 
Raban, CSc. 
JUDr. Miloslav Ungr 

 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
Doc. JUDr. Přemysl Raban, 
CSc. 
JUDr. Miloslav Ungr 
 
 

25.6.2007 prospěla 

Vondráček Jan, Mgr. 
 

Souhlas s provedením zdravotnického 
výkonu 

JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Vladimír Pítra  

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Vladimír Pítra 

6.12.2006 prospěl 

Kaplan Tomáš, Mgr. 
 

Instituty sporného řízení se zaměřením na 
ustanovení koncentrační povahy 

JUDr.  Kapitánová  
JUDr. Miloslav Ungr  

JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr.  Kapitánová  
JUDr. Miloslav Ungr 

17.6.2009 prospěl 

Behenský Filip, Mgr. 
 

Právní aspekty odstraňování starých 
ekologických zátěží v rámci procesu 
privatizace 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
 

12.12.2007 prospěl 



 36

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Levová Hana, Mgr. 
 

Určení a popření rodičovství JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 
JUDr. Petr Bezouška  

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
JUDr. Petr Bezouška 
 

27.6.2007 prospěla 

Klega Lukáš, Mgr. 
 

Dědění JUDr. Miloslava 
Wipplingerová 
JUDr. Petr Bezouška  

JUDr. Ing. Radka 
Zahradníková, Ph.D., LL.M. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Petr Bezouška 

9.6.2008 prospěl 

Lát Josef, Mgr. 
 

Náhrada škody poškozených podle zákona 
č. 168/1999 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 

Doc. JUDr. Vladimír 
Plecitý, CSc. 
JUDr. Josef Vrabec  

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Josef Vrabec 

12.12.2007 prospěl 

Tomšíková Veronika, Mgr. 
(Klabouchová)  
 

Předběžná opatření JUDr. Václav Veverka 
JUDr. Václava Šilhavá  

Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Václav Veverka 
JUDr. Václava Šilhavá 

12.12.2007 prospěla 

Boušková Šárka, Mgr. 
 

Hmotněprávní aspekty vkladového řízení JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 
JUDr. Petr Bezouška, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
JUDr. Petr Bezouška, Ph.D. 

17.6.2009 prospěla 

Paraska Jan, Mgr. 
 

Doručování ve střední Evropě JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Milena Opatrná  

Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Milena Opatrná 

12.12.2007 prospěl 

Říhová Klára, Mgr. 
 

Procesní úprava rozhodčího řízení a jeho 
vztah k civilnímu procesu 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Miloslava 
Wipplingerová  

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Václav Veverka 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 

12.12.2007 prospěla 

Schönbornová Markéta, 
Mgr. 

Průmyslové vlastnictví a jeho právní 
ochrana 

JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Jan Kavka  

JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
JUDr. Vladimír Pítra 

12.12.2007 prospěla 



 37

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

 JUDr. Jan Kavka 
Minaříková Eva, Mgr. 
 

Rozsudek pro uznání, rozsudek pro 
zmeškání 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Petr Bezouška  

JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Petr Bezouška 

12.12.2007 prospěla 

Budil Pavel, Mgr. 
 

Institut společného jmění manželů JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Josef Vrabec 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

12.12.2007 prospěl 

Kocourková Monika, Mgr. 
 

Osobnostní a majetková práva autorská a 
jejich vývoj po dobu trvání autorskoprávní 
ochrany 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Josef Vrabec 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

12.12.2007 prospěla 

Brabec Stanislav, Mgr. 
 

Katastr a právní vztahy k nemovitostem JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Miloslav Ungr  

Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Miloslav Ungr 

12.12.2007 prospěl 

Adámková Barbora, Mgr. 
 

Rozvod manželství JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Milena Opatrná  

Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Milena Opatrná 

12.12.2007 prospěla 

Rydval Tomáš, Mgr. 
 

Právní ochrana zvířat a welfare JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Josef Vrabec 

12.12.2007 prospěl 

Vávra Vojt ěch, Mgr. 
 

Občanskoprávní ochrana osobnosti 
fyzických osob ve vztahu k tisku 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Josef Vrabec 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

12.12.2007 prospěl 



 38

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Novotný Petr, Mgr. 
 

Postřehy k minulosti, přítomnosti a 
budoucnosti dědického práva 

JUDr. Petr Bezouška 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Petr Bezouška 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

12.12.2007 prospěl 

Ungr Pavel, Mgr. 
 

Důkazní prostředky v moderním civilním 
procesu 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Václava Šilhavá  

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Václava Šilhavá 

12.12.2007 prospěl 

Mi ňová Adéla, Mgr. 
 

Důkazní prostředky moderního civilního 
procesu 

JUDr. Václava Šilhavá 
JUDr. Václav Veverka  

Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Václava Šilhavá 
JUDr. Václav Veverka 

12.12.2007 prospěla 

Novotná Andrea, Mgr. 
 

Katastr nemovitostí a zápisy do něj z 
hlediska ochrany vlastnických a jiných práv 

JUDr. Milena Opatrná 
JUDr. Miloslav Ungr  

JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Milena Opatrná 
JUDr. Miloslav Ungr 

9.6.2008 prospěla 

Rubáš Josef, Mgr. 
 

Zánik nájmu bytu JUDr. Josef Vrabec 
JUDr. Petr Bezouška  

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Josef Vrabec 
JUDr. Petr Bezouška 

9.6.2008 prospěl 

Kindl Tomáš, Mgr. 
 

Podpis a jeho druhy JUDr. Jan Kavka 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 
JUDr. Jan Kavka 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

6.12.2007 prospěl 

Färberová Lenka, Mgr. 
 

Vliv činnosti notáře na řízení ve věcech 
obchodního rejstříku 

JUDr. Ing. Radka 
Zahradníková, Ph.D., 
LL.M. 
JUDr. Václava Šilhavá  

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Ing. Radka 
Zahradníková, Ph.D., LL.M. 
JUDr. Václava Šilhavá 

9.6.2008 prospěla 

Křížková Ivana, Mgr. 
 

Práva výkonných umělců a jejich ochrana Doc. JUDr. Vladimír 
Pítra 
JUDr. Jan Kavka  

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Jan Kavka 

28.4.2008 prospěla 

Frelichová Kateřina, Mgr. 
 

Stát jako subjekt vlastnického práva, 
hospodaření s majetkem státu 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, 

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 

9.6.2008 prospěla 



 39

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Ph.D. JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
Runták Robert, Mgr. 
 

Společné jmění manželů Doc. JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
 

5.9.2008 prospěl 

Rauová Linda, Mgr. 
 

Stát jako specifický subjekt vlastnického 
práva 

Doc. JUDr. Vladimír 
Plecitý, CSc. 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
 
Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

14.1.2009 prospěla 

Gálová Iva, Mgr. 
 

Postavení a činnost soudního exekutora JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Alexander Šíma  

JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Alexander Šíma 

9.6.2008 prospěla 

Brabcová Lenka, Mgr. 
 

Procesní úprava rozhodčího řízení a jeho 
vztah k civilnímu procesu 

JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Alexander Šíma  

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Alexander Šíma 

9.6.2008 prospěla 

Šubrtová Michaela, Mgr. 
 

Zajišťovací instituty závazků v České 
republice 

Doc. JUDr. Vladimír 
Plecitý, CSc. 
JUDr. Josef Vrabec  

Doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 
Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Josef Vrabec 

17.6.2009 prospěla 

Čepelková Kateřina, Mgr. 
 

Ochrana autorských práv Doc. JUDr. Vladimír 
Pítra 
JUDr. Jan Kavka  

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Jan Kavka 

14.1.2009 prospěla 

Bureš Jiří, Mgr. 
 

Vývoj právní úpravy veřejných dražeb a 
aukcí 

JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Miloslav Ungr  

Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Miloslav Ungr 

14.1.2009 prospěl 

Mošová Lenka, Mgr. 
 

Rozsudek pro zmeškání JUDr. Blanka 
Kapitánová 
JUDr. Miloslav Ungr  

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Blanka Kapitánová 
JUDr. Miloslav Ungr 

14.1.2009 prospěla 



 40

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Koupšet Robert, Mgr. 
 

Zajištění pohledávky zástavním právem a 
převodem vlastnictví věcí 

JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Miloslava 
Wipplingerová  

Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 

14.1.2009 prospěl 

Benda Marek, Mgr. 
 

Restituční proces v 90-tých letech Doc. JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

17.6.2009 prospěl 

Sedláček David, Mgr. 
 

Právní postavení soudního exekutora 
v systému exekučního práva 

JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Milena Opatrná  

JUDr. Alexander Šíma 
Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

 17.6.2009 prospěl 

Lukeš Ondřej, Mgr. 
 

Občanská a obchodní kupní smlouva Doc. JUDr. Jan Pauly 
Doc. JUDr. Vladimír 
Pítra  

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
Doc. JUDr. Jan Pauly 
Doc. JUDr. Vladimír Pítra 

14.1.2009 prospěl 

Nemanský Jan, Mgr. 
 

Základní otázky zástavního práva 
v občanském zákoníku 

Doc. JUDr. Jan Pauly 
Doc. JUDr. Vladimír 
Pítra  

Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
Doc. JUDr. Jan Pauly 
Doc. JUDr. Vladimír Pítra 

14.1.2009 prospěl 

Chroustová Jana, Mgr. 
 

Nemovitost, její součást a příslušenství Doc. JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Václava Šilhavá  

Doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 
Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Václava Šilhavá 

17.6.2009 prospěla 

Štekl Michal, Mgr. 
 

Výpověď z nájmu bytu JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 
JUDr. Petr Bezouška, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 
JUDr. Petr Bezouška, Ph.D. 

17.6.2009 prospěl 

Kövešlygety Daniel, Mgr. 
 

Osobnostní práva a jejich ochrana 
v občanském právu 

Doc. JUDr. Vladimír 
Pítra 
JUDr. Jan Kavka  

Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Jan Kavka 

12.3.2009 prospěl 

Šafaříková Kateřina, Mgr. Zánik manželství rozvodem a vyživovací JUDr. Miloslava JUDr. Miloslav Ungr 17.6.2009 prospěla 



 41

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

 povinnost Wipplingerová 
JUDr. Milena Opatrná  

 

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Milena Opatrná  
 

Lojdová Evelyna, Mgr. 
 

Výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Miloslava 
Wipplingerová  

JUDr. Alexander Šíma 
JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 

17.6.2009 prospěla 
 

Hrazdilová Lenka, Mgr. 
 

Odpovědnost za škodu a soukromé pojištění Doc. JUDr. Vladimír 
Plecitý, CSc. 
JUDr. Josef Vrabec  

Doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 
 
Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, 
CSc. 
JUDr. Josef Vrabec 

17.6.2009 prospěla 
 

Polívková Hana, Mgr. 
 

Katastr nemovitostí ČR a vybrané 
související problémy týkající se nemovitostí 

Doc. JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Alexander Šíma  

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Miloslav Ungr 
Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Alexander Šíma 

17.6.2009 prospěla 

Pelech Josef, Mgr. 
 

Zástavní právo Doc. JUDr. Vladimír 
Pítra 
JUDr. Jan Kavka  

Doc.JUDr. Milan Kindl, CSc. 
Doc. JUDr. Vladimír Pítra 
JUDr. Jan Kavka 

12.3.2009 prospěl 

Tejnská Martina, Mgr. 
 

Majetkové restituce Doc. JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Ondřej David, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David, Ph.D. 

17.6.2009 prospěla 

Kocián Miloš, Mgr. 
 

Držba, detence a vydržení JUDr. Miloslava 
Wipplingerová 
JUDr. Alexander Šíma  

JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Alexander Šíma 

17.6.2009 prospěl 

Herejková Jana, Mgr. 
 

Vznik a zánik manželství Doc. JUDr. Jan Pauly, 
CSc. 
Doc. JUDr. Vladimír 
Pítra  

Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
Doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. 
Doc. JUDr. Vladimír Pítra 

17.6.2009 prospěla 



 42

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Doležalová Anna, Mgr. 
 

Odvolání v exekučním řízení a další 
prostředky procesní obrany účastníků 
exekuce 

JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Alexander Šíma  

JUDr. Miloslava Wipplingerová 
JUDr. Miloslav Ungr 
JUDr. Alexander Šíma 
 

17.6.2009 prospěla 

Fialová Andrea, Mgr. 
 

Institut vlastnictví Doc. JUDr. Milan Kindl, 
CSc. 
JUDr. Ondřej 
David,Ph.D.  

Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc. 
JUDr. Ondřej David,Ph.D 

27.4.2009 prospěla 

 



 43

Katedra teorie práva - KTP: 
 
 

 Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum  
obhajoby 

Výsledek  
obhajoby 

Paleček Karel, Mgr. Právo a svoboda Prof. JUDr. Aleš 
Gerloch,CSc. 
JUDr.PhDr. Zdeněk 
Masopust, DrSc. 

Prof. JUDr. .Aleš Gerloch, 
CSc., 
JUDr. PhDr. Zdeněk Masopust, 
DrSc.,  
Doc. JUDr. Vladimír Zoubek, 
CSc. 

12.5.06 
 

prospěl 

Jarolín Dušan, Mgr. Lidská práva a recentní právní stát. Prof. JUDr. Aleš 
Gerloch,CSc. 
Doc. JUDr. Vladimír 
Zoubek, CSc. 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch,CSc. 
Doc. JUDr. Zoubek,CSc.,  
JUDr. Petr Kišš , Ph.D. 

26.6.06 prospěl 

Bezoušková Lenka, Mgr., 
LLM 

Pojetí islámského práva. JUDr. František 
Cvrček,CSc., 
JUDr. PhDr. Zdeněk 
Masopust, DrSc. 

JUDr. PhDr. Zdeněk Masopust, 
DrSc.,  
JUDr. František Cvrček,CSc., 
JUDr. Michal Šejvl Ph.D 

25.3.2008 prospěla 

Vlna Petr, Mgr. Teoretické problémy ochrany 
fundamentálních práv z pohledu globální 
bezpečnosti v rámci úvah de lege ferenda 

Doc. JUDr.Vladimír 
Zoubek,CSc. 
JUDr. Vladimír Balaš, 
CSc. 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
Doc. JUDr. Vladimír 
Zoubek,CSc.,  
JUDr. Vladimír Balaš, CSc. 

29.1.2008 prospěl 

Cicer Milan, Mgr. Morálka a právo JUDr. Tomáš Sobek, 
Ph.D., 
JUDr. Michal Šejvl, 
Ph.D. 

Doc. JUDr. Vladimír 
Zoubek,CSc. 
JUDr. Tomáš Sobek,Ph.D., 
JUDr. Michal Šejvl, Ph.D. 

9.10.2008 prospěl 
 

Doležal Adam, Mgr. Etický utilitarismus a právní pozitivismus 
Jeremy Benthama 

JUDr. PhDr. Zdeněk 
Masopust, DrSc., JUDr. 
Tomáš Sobek, Ph.D. 

JUDr. Michal Šejvl, PhD. 
JUDr. PhDr. Zdeněk Masopust, 
DrSc., JUDr. Tomáš Sobek, 
Ph.D. 

7.9.2008 prospěl 



 44

Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení - KPP: 
 
 
 

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Táborská Jana, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 
 

JUDr.  Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Vendula Flajšhansová 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

27.2.2006 prospěla 

Dušek Jindřich, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 
 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Marcela Marešová 

6.9.2006 prospěl 

Urbanová Helena, 
Mgr. 

Odpovědnost zaměstnance za škodu  JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ivan Tomažič 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Vendula Flajšhansová 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

27.2.2006 prospěla 

Čapková Petra, Mgr. Pracovní doba a doba odpočinku JUDr. Vendula 
Flajšhansová 
Mgr.Ilona Kostadinovová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
Mgr. Ilona Kostadinovová 
JUDr. Vendula Flajšhansová 

27.2.2006 prospěla 

Vaňásek Jiří, Mgr. Překážky v práci JUDr. Jaroslav  Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
         

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
Prof. JUDr. Antonín Kanda, 
Dr.Sc. 

24.1.2006 prospěl 



 45

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Šilar Vilém, Mgr. Skončení pracovního poměru výpovědí 
danou zaměstnavatelem 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ivan Tomažič 
JUDr. Vendula Flajšhansová 
JUDr. Dana Kolaříková 
Mgr. Kostadinovová 

27.2.2006 prospěl 

Valešová Daniela, Mgr. Reforma v oblasti důchodového pojištění a 
srovnání důchodových systémů ve vybraných 
zemích 

Dagmar Trinnerová 
Ing. Antonín Vacík 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
Dagmar Trinnerová 
Ing. Antonín Vacík 

27.2.2006 prospěla 

Kramerius Martin, 
Mgr. 

Reforma v oblasti nemocenského pojištění a 
srovnání 

Dagmar Trinnerová 
Ing. Antonín Vacík 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
Dagmar Trinnerová 
Ing. Antonín Vacík 

27.2.2006 prospěl 

Mitrovi č Denis, Mgr. Výpověď z pracovního poměru JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Vendula  
Flajšhansová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr.Marcela Marešová 
JUDr. Vendula Flajšhansová 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

27.2.2006 prospěl 

Dušková Kristýna, 
Mgr. 

Autorské právo v síti Internet JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
Prof. JUDr. Antonín Kanda, 
Dr.Sc. 

27.2.2006 prospěla 

Pávek Michal, Mgr. Odměňování práce v pracovněprávních 
vztazích 

JUDr. Ondřej David 
JUDr. Milan Kindl 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Daniel Telecký 
JUDr. Milan Kindl, CSc. 

16.1.2006 prospěl 



 46

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Vacík Tomáš, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 

27.2.2006 prospěl 

Kutnohorská Lucie, 
Mgr. 

Právní úprava pracovních podmínek žen a 
mladistvých 

JUDr. Vendula 
Flajšhansová 
JUDr. Marcela Marešová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Vendula Flajšhansová 

27.2.2006 prospěla 

Sýkorová Daniela, 
Mgr. 

Význam zaměstnaneckého díla 
v pracovněprávních vztazích 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Jitka Wolfová 

6.9.2006 prospěla 

Takacsová Kateřina, 
Mgr. 

Pracovní doba a doba odpočinku JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 

20.3.2006 prospěla 

Mrázová Elena, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 

20.3.2006 prospěla 

Soukupová Kateřina, 
Mgr. 

Odpovědnost zaměstnance za škodu JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Ivan Tomažič 

20.3.2006 prospěla 

Soukup Petr, Mgr. Odpovědnost za škodu JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Ivan Tomažič 

20.3.2006 prospěl 

Novotná Sabina, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 

6.9.2006 prospěla 



 47

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Marcela Marešová 

Šilhánková Linda, 
Mgr. 

Odpovědnost zaměstnance za škodu JUDr. Vendula 
Flajšhansová 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Vendula Flajšhansová 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

6.9.2006 prospěla 

Blažek Antonín, Mgr. Odpovědnost zaměstnance za škodu JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Dana Kolaříková 

1.6.2006 prospěl 

Lukešová Kateřina, 
Mgr. 

Pracovní doba a doba odpočinku JUDr. Věra Štangová, CSc. 
JUDr. Marcela Marešová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Zuzana Adltová 

6.9.2006 prospěla 

Špirk Michal, Mgr. Pracovní doba a doba odpočinku JUDr. Vendula 
Flajšhansová 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Vendula Flajšhansová 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

6.9.2006 prospěl 

Kmentová Petra, Mgr. Pracovní podmínky těhotných žen a matek JUDr. Věra Štangová, CSc. 
JUDr. Marcela Marešová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Zuzana Adltová 

6.9.2006 prospěla 

Krejsová  Jana, Mgr. Odpovědnost zaměstnavatele za škodu JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

6.9.2006 prospěla 



 48

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

Tvrdek Ji ří, Mgr. Kolektivní smlouvy JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Jitka Wolfová 

6.9.2006 prospěl 

Kail Tomáš, Mgr. Náhrada škody v pracovním právu JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Jitka Wolfová 

6.9.2006 prospěl 

Marková Petra, Mgr. Význam zaměstnaneckého díla 
v pracovněprávních vztazích 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Jitka Wolfová 

6.9.2006 prospěla 

 Nechutná Jana, Mgr.  Nový zákon o zaměstnanosti ve vztahu 
k mezinárodněprávní úpravě se zaměřením 
na problematiku diskriminace žen a 
mladistvých 

JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Marcela Marešová 

6.9.2006 prospěla 

Hajný Pavel, Mgr. Skončení pracovního poměru. Neplatnost 
rozvázání pracovních poměrů. Související 
procesně právní úprava. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 

30.1.2007 prospěl 

Tomek Pavel, Mgr. Náhrada škody v pracovním právu JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Dana Kolaříková 

6.9.2006 prospěl 



 49

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Marcela Marešová 
Karlík Tomáš, Mgr. Dohody o pracích konaných mimo pracovní 

poměr 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 

31.1.2007 prospěl 

Steiner Michal, Mgr. Okamžité zrušení pracovního poměru a spory 
a jeho platnost 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Marcela Marešová 

2.10.2006 prospěl 

Poláček Štěpán, Mgr. Zákaz diskriminace v pracovněprávních 
vztazích 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 

31.1.2007 prospěl 

Račok Martin, Mgr. Pracovní doba a doby odpočinku JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Marcela Marešová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Dana Kolaříková 

6.9.2006 prospěl 

Kindlová Nikola, Mgr. Vyhledávání pohledávek v oblasti sociálního 
zabezpečení 

Ing. Antonín Vacík 
Dagmar Trinnerová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Zuzana Adltová 
Ing. Antonín Vacík 
Dagmar Trinnerová 

1.2.2007 prospěla 

Dvořáková Helena, 
Mgr. 

Systém důchodového zabezpečení Ing. Antonín Vacík 
Dagmar Trinnerová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Zuzana Adltová 

1.2.2007 prospěla 



 50

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Ing. Antonín Vacík 
Dagmar Trinnerová 

Kohoutová Magda, 
Mgr. 

Postavení žen v pracovním právu JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

31.1.2007 prospěla 

Novotná Zdeňka, Mgr. Pracovní doba a doba odpočinku JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 

31.1.2007 prospěla 

Lavička Josef, Mgr. Odměňování práce v pracovněprávních 
vztazích 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

13.12.2006 prospěl 

Suchá Kateřina, Mgr. Skončení pracovního poměru dohodou a 
výpovědí 

JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

31.1.2007 prospěla 

Hubený Petr, Mgr. Reforma nemocenského pojištění v ČR, 
komparace úprav nemocenského pojištění ve 
vybraných státech EU 

Ing. Antonín Vacík 
Dagmar Trinnerová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Zuzana Adltová 
Ing. Antonín Vacík 

 prospěl 



 51

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Dagmar Trinnerová 
Vašíček Jaroslav, Mgr. Skončení pracovního poměru výpovědí JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
 

JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Dana Kolaříková 

31.1.2007 prospěl 

Dufková Věra, Mgr. Odpovědnost za škodu v pracovním právu JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

31.1.2007 prospěla 

Vrbecká Dagmar, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 

31.1.2007 prospěla 

Urbanová Daniela, 
Mgr. 

Zvláštní pracovní podmínky těhotných žen, 
matek a mladistvých 

JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

31.1.2007 prospěla 

Mika Dalimil, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 

13.12.2006 prospěl 

Krumlová Lenka, Mgr.  Skončení pracovního poměru JUDr. Marcela Marešová  JUDr. Jaroslav Zachariáš, 31.1.2007 prospěla 



 52

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Zuzana Adltová CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

Bouřa Michal, Mgr. Mzda a plat – odměňování zaměstnanců JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

5.3.2007 prospěl 

Filouš Michal, Mgr. Dohlížející osoba ( Provozovatel a vedoucí 
na dětském letním táboře ) 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 

31.1.2007 prospěl 

Fíla Jiří, Mgr. Oprávnění zaměstnavatele kontrolovat 
způsob využití počítače zaměstnancem 

JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

5.3.2007 prospěl 

Procházková Kateřina, 
Mgr. 

Srovnání pracovněprávních vztahů 
v nemocnicích Karlovarského kraje v rámci 
přechodu neziskové organizace na společnost 
s ručením omezeným 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

11.12.2006 prospěla 

Neradová Věra, Mgr. Postavení žen a dětí v pracovním právu JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 

31.1.2007 prospěla 



 53

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Marcela Marešová 
Skopeček Jiří, Mgr. Okamžité zrušení pracovního poměru JUDr. Marcela Marešová 

JUDr. Jitka Wolfová 
     

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

5.3.2007 prospěl 

Vlašic Roland, Mgr. Skončení pracovního poměru ve světle nové 
právní úpravy 

JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

3.3.2008 prospěl 

Januj Petr, Mgr. Mzda a odměňování za práci JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka Ph.D. 
JUDr. Dana Kolaříková 

 prospěl 

Harmach Petr, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 
           

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

5.3.2007 prospěl 

Vislocký Ondřej, Mgr. Odpovědnost zaměstnance za škodu JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

26.9.2007 prospěl 

Švorčíková Lenka, 
Mgr. 

Spotřebitelské smlouvy na internetu – česká 
a německá úprava 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

26.9.2007 prospěla 



 54

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Ján Matejka, Ph.D. JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Vendula Flajšhansová 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

Schelleová Andrea, 
Mgr. 

Kolektivní smlouva a její úloha v pracovním 
právu 

JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

26.9.2007 prospěla 

Hostaš Petr, Mgr. Doménová jména v rozhodovací praxi JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

26.9.2007 prospěl 
 

Justoň Johan, Mgr. Role pracovněprávních vztahů v advokacii JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

12.12.2007 prospěl 



 55

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Kojzarová Alena, Mgr. Pracovní doba JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 

26.9.2007 prospěla 

Mazánková Jana, Mgr. Ochrana osobních údajů v pracovněprávních 
vztazích v územní samosprávě 

JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

26.9.2007 prospěla 

Ševčíková Martina, 
Mgr. 

Odpovědnost zaměstnance za škodu  JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

26.9.2007 prospěla 

Lamková Petra, Mgr. Zákoník práce a ochrana osobních údajů JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

12.12.2007 prospěla 

Králová Markéta, Mgr.  Systém dávek státní sociální podpory Bc. Jana Černá 
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
Bc. Jana Černá 
JUDr. Marcela Marešová 

19.5.2008 prospěla 

Rotsch Jindřich, Mgr. Institut konkurenční doložky z pohledu 
pracovního práva 

JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. et PaedDr. Jana 

12.12.2007 prospěl 



 56

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Nechutná 

Horký Jaroslav, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Marcela Marešová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
 JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Zuzana Adltová 
 Mgr. Ilona Kostadinovová 

12. 12. 2007 prospěl 

Šnoblová Monika, 
Mgr. 

Právní otázky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci z oblasti pracovního práva 

Mgr. Ilona Kostadinovová 
JUDr. Kateřina Kubiasová 

Mgr. Ilona Kostadinovová 
 JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

12. 12. 2007 prospěla 

Bernátová Hana, Mgr. Odpovědnost zaměstnance za škodu JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 

24. 9. 2007 prospěla 

Vildová Kamila, Mgr. Odpovědnost zaměstnance za škodu 
v pracovním právu ČR 

JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
 Mgr. Ilona  Kostadinovová 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Dana Kolaříková 

12. 12. 2007 prospěla 

Osladilová Jana, Mgr. Nepříznivý zdravotní stav ve vztahu 
k sociálnímu zabezpečení 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Marcela Marešová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Zuzana Adltová 

12. 12. 2007 prospěla 
 



 57

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Jitka Wolfová 
 JUDr. Dana Kolaříková 
 Mgr. Ilona Kostadinovová 

Lišková Blanka, Mgr. Pracovní podmínky těhotných žen a matek JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Dana Kolařiková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolařiková 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Marcela Marešová 

12. 12. 2007 prospěla 

Pilát Marek, Mgr. Historický vývoj pracovního práva. Nový 
zákoník práce 

JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Jitka  Wolfová  
JUDr. Dana Kolaříková 

12. 12. 2007 prospěl 

Uhlíř Jan, Mgr. Pracovní doba ve světle srovnání nového 
starého zákoníku práce  

JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

12.12.2007 prospěl 

Hrobská  Michaela, 
Mgr. 

Vznik pracovního poměru JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Marcela Marešová 

12. 12. 2007 prospěla 



 58

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Dana Kolaříková 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

Janoušková Marie, 
Mgr. 

Doba odpočinku v pracovním právu Mgr. Ilona Kostadinovová 
JUDr. Jitka Wolfová 

Mgr. Ilona Kostadinovová 
JUDr. Jitka  Wolfová 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

2. 3. 2008 prospěla 

Klimková Renáta, 
Mgr. 

Reforma v oblasti důchodového pojištění a 
srovnání důchodových systémů ve vybraných 
zemích 
 

Ing. Antonín Vacík 
Dagmar Trinnerová 

Mgr. Ilona Kostadinovová 
Dagmar Trinnerová 
Ing. Antonín Vacík 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

3. 5. 2008 prospěla 

Mateřánka Karel, Mgr.  Druhy pracovního poměru JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

2. 3. 2008 prospěla 

Paleček Tomáš, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
 JUDr. Dana  Kolaříková 
 JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

2. 3. 2008 prospěl 

Daňková Daniela, Mgr. Problematika trhu práce a politiky 
zaměstnanosti v ČR, nového člena EU 

JUDr. Vendula 
Flajšhansová 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

JUDr. Vendula Flajšhansová 
 Mgr. Ilona Kostadinovová 
 JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

2. 3. 2008 prospěla 



 59

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

Kolařík Michal, Mgr. Analýza současného postavení cizinců při 
výkonu zaměstnání v ČR 

JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
JUDr. Zuzana Adltová 

2. 3. 2008 prospěl 

Dítě Petr, Mgr. Pracovně právní vztahy JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
 JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Zuzana Adltová 
 JUDr. Marcela Marešová 
 Bc. Jana Černá 

19. 5. 2008 prospěl 

Hospodárová-Červová 
Ivana, Mgr. 

Druhy pracovních poměrů JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Marcela Marešová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
 JUDr. Marcela Marešová 
 JUDr. Zuzana Adltová  
JUDr. Jitka Wolfová 
 Bc. Jana Černá 

19. 5. 2008 prospěla 

Kobzar David, Mgr. Odměňování v pracovněprávních vztazích JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Marcela Marešová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr.Marcela  Marešová 

19. 5. 2008 prospěla 

Veberová Lenka, Mgr. Výpověď z pracovního poměru dle českého a 
německého práva 

JUDr.Kateřina Kubiasová 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
 Mgr. Ilona Kostadinovová 
JUDr. Kateřina Kubiasová 

19. 5. 2008 prospěla 

Galvas Marek, Mgr. Smlouvy v současném pracovním právu JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Dana Kolaříková, 
 JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 

29.4.2008 prospěla 



 60

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

CSc. 
Mayer Jan, Mgr. Náhrada škody v pracovním právu JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 

JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
 JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Marcela Marešová 

19. 5. 2008 prospěl 

Janák Martin, Mgr. Právní úprava odpovědnosti poskytovatelů 
služeb informační společnosti na Internetu 

JUDr. Zachariáš 
 JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
 

JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
 JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

19. 5. 2008 prospěl 

Schmitz Jakub, Mgr. Pracovní smlouva jako právní důvod vzniku 
pracovního poměru 

JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
 

JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

15. 10. 2008 prospěl 

Kubálek Jan, Mgr. Právní úkony v pracovním právu, jejích 
formy a náležitosti 

JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
 

JUDr. Marcela  Marešová 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján  Matejka, Ph.D. 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

15. 10. 2008 prospěl 

Hrudka František, 
Mgr.  

Konkurenční doložka JUDr. Marcela Marešová  
JUDr. Zuzana Adltová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Zuzana Adltová 
Bc. Jana Černá 

19.5.2008 prospěl 



 61

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Jitka Wolfová 
Choděra Christian, 
Mgr. 

Pracovní poměr a jeho okamžité zrušení JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

15.10.2008 prospěl 

Herčíková Soňa, Mgr. Právní aspekty licenčního ujednání 
GNU/GPL a rozhodné právo 

JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

15.10.2008 prospěla 

Musil Daniel, Mgr. Okamžité zrušení pracovního poměru JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

15.10.2008 prospěl 

Havlasová Lenka, Mgr. Zdravotní pojištění v EU Ing. Antonín Vacík 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

Ing. Antonín Vacík 
Mgr. Ilona Kostadinovová 
Dagmar Trinnerová 

15.10.2008 prospěla 

Šíp Martin, Mgr. Vymáhání pohledávek v oblasti sociálního 
zabezpečení 

Dagmar Trinnerová 
Ing. Antonín Vacík 

Ing. Antonín Vacík 
Mgr. Ilona Kostadinovová 
Dagmar Trinnerová 

15.10.2008 prospěl 

Bernat Zbyněk, Mgr. Kolektivní vyjednávání a kolektivní smlouvy  JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Dana Kolaříková 

22.9.2008 prospěl 

Mar čišin Marcel, Mgr. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

22.9.2008 prospěl 



 62

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Dana Kolaříková 
Lukačovičová Blanka, 
Mgr. 

Zásada rovného zacházení a zákaz 
diskriminace v pracovněprávních vztazích 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Dana Kolaříková 

15.10.2008 prospěla 

Sýkora Michal, Mgr. Právní vztahy v oblasti zaměstnanosti JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
Mgr. Ilona Kostadinovová 

15.10.2008 prospěl 

Petrů Jiří, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Dana Kolaříková 

2.3.2009 prospěl 

Kiesewetter Zbyněk, 
Mgr. 

Pracovněprávní aspekty státní služby a její 
vývojové tendence 

JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Vendula 
Flajšhansová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Vendula Flajšhansová 

22.9.2008 prospěl 

Kostlánová Kateřina , 
Mgr. 

Odměňování práce v pracovněprávních 
vztazích 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Dana Kolaříková 

2.3.2009 prospěla 

Kunzová Jitka, Mgr. Skončení pracovního poměru a srovnání 
právní úpravy v České republice a Německu 

JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Marcela Marešová 

15.10.2008 prospěla 

Vlková Barbora, Mgr. Výpověď z pracovního poměru JUDr. Jaroslav Zachariáš, JUDr. Jaroslav Zachariáš, 2.3.2009 prospěla 



 63

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
 

CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Marcela Marešová 

Kalous Jiří, Mgr. Náhrada škody v pracovním právu JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

2.3.2009 prospěl 

Svoboda Luděk, Mgr. Právní úprava odpovědnosti zaměstnance za 
škodu v podmínkách zákoníku práce 
s účinností od 1.1.2007 

JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

2.3.2009 prospěl 

Šula Ivan, Mgr. Mezinárodní a evropské pracovní právo JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Dana Kolaříková 

2.3.2009 prospěl 

Nováček Jiří, Mgr. Pracovněprávní aspekty smlouvy o prodeji 
podniku a smlouvy o nájmu podniku 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Dana Kolaříková 

5.2.2009 prospěl 

Jiřička Pavel, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. Dana Kolaříková 

2.3.2009 prospěl 

Blezzardová Jana, 
Mgr. 

Skončení pracovního poměru JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jitka Wolfová 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 

2.3.2009 prospěla 



 64

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Jitka Wolfová 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

Frey Richard, Mgr. Státní sociální podpora jako jeden z pilířů 
sociálního zabezpečení v ČR 

Bc. Jana Černá 
JUDr. Zuzana Adltová 

Bc. Jana Černá 
JUDr. Zuzana Adltová 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

2.3.2009 prospěl 

Lintner Lud ěk, Mgr. Uplatňování nároků vyplývajících 
z pracovněprávních vztahů v občanském 
soudním řízení 

JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

2.3.2009 prospěl 

Matušková Gabriela, 
Mgr. 

Sociální zabezpečení příslušníků Policie ČR, 
BIS, Úřadu pro zahraniční styky a informace, 
celní správy ČR a Hasičského záchranného 
sboru ČR  

Dagmar Trinnerová 
Ing. Antonín Vacík 

Dagmar Trinnerová 
Ing. Antonín Vacík 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

2.3.2009 prospěla 

Cimický Filip, Mgr. Zaměstnanecké dílo v mezinárodním 
kontextu 

JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 

JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 
JUDr. et PaedDr. Jana 
Nechutná 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

2.3.2009 prospěl 
 

Doležalová Pavlína, 
Mgr. 

Právní úkony v pracovněprávních vztazích chybí protokol  2.3.2009 prospěla 

Pizinger Martin, Mgr. Skončení pracovního poměru JUDr. Dana Kolaříková 
Doc. JUDr. Jaroslav 
Zachariáš, CSc. 

Doc. JUDr. Jaroslav 
Zachariáš, CSc. 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Ivan Tomažič, Ph.D. 

20.4.2009 prospěl 

Šourek Vít, Mgr. Právní vztahy zaměstnanosti se zaměřením 
na zaměstnávání cizinců a vysílání 

JUDr. Kateřina Kubiasová 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 

JUDr. Kateřina Kubiasová 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 

2.3.2009 prospěl 



 65

Jméno Název práce Oponenti Složení komise: 
předseda 
členové komise 

Datum 
obhajoby 

Výsledek 
obhajoby 

zaměstnanců do ciziny CSc. CSc. 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

Vańkátová Kateřina, 
Mgr. 

Postavení ženy na trhu práce JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Dana Kolaříková 

JUDr. Marcela Marešová 
JUDr. Dana Kolaříková 
JUDr. Jaroslav Zachariáš, 
CSc. 

4.5.2009 prospěla 

     
 


